TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009946 - 27/11/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁﬁ&%{“ﬁ NI Cofinanziato * M l M
Py gl dall'Unione europea Ministero dell'lstruzione
EUMEEIENZE e del Merito

g d T
gU>’3

(e

"CMONTALTO" REGIONE SICILIA
T

*
* gk

UNIONE EUROPEA

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d @istruzione.it; tpic82600d @ pec.istruzione.it
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

Prot. e data, vedasi segnatura Misiliscemi

Agli atti del pr tt
All’albo on Line

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto conferimento incarico PROJECT MANAGER per la direzione e
il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto:

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale "Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 - Scuola e competenze - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo
Specifico ESO4.6 - Azione ES0O4.6.A4 - Sotto azione ES0O4.6.A4.D, interventi di cui al
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot.
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”.

CUP: G94D25001150007

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-174

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166,
recante “Regolamento concernente |I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica puo stipulare
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al
fine di garantire I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici

1

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009946 - 27/11/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁﬁ&%{“ﬁ NI Cofinanziato * M l M
Py gl dall'Unione europea Ministero dell'lstruzione
COMEEIENZE e del Merito

g d T
gU>’3

(e

"CMONTALTO" REGIONE SICILIA
T

*
* gk

UNIONE EUROPEA

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d @istruzione.it; tpic82600d @ pec.istruzione.it
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTA la circolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO l‘articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’/Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19
aprile 2018, il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la delibera n.21 del Consiglio d'Istituto nella seduta del 23/12/2024 con la quale
e stato approvato il piano dell’offerta formativa per il triennio 2025-2028

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 24 del 14/02/2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell'Istruzione e del Merito,
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 - 2027" e finanziato tramite i fondi FESR e
FSE+

VISTO In particolare la “Priorita 1 - Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare
I'inclusivita e l'efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di

accesso e l'apprendimento permanente.

VISTO L'ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA0O1,
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009946 - 27/11/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁﬁ&%{“ﬁ NI Cofinanziato * M l M
Py gl dall'Unione europea Ministero dell'lstruzione
EUMEEIENZE e del Merito

g d T
gU>’3

(e

"CMONTALTO" REGIONE SICILIA
T

*
* gk

UNIONE EUROPEA

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d @istruzione.it; tpic82600d @ pec.istruzione.it
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCI 2021IT16FFPAOO1
che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica
della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale
e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore
dell'occupazione e della crescita" in Italia n® CCI2021ITO5FFPR0O01

VISTO il decreto ministeriale prot. n°® AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 denominato
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli
studenti e una riduzione della dispersione e dell’'abbandono scolastico, nell’'ambito del
Programma Nazionale “"PN Scuola e competenze 2021-2027"

VISTA la nota Prot. n°® 57173 del 14/04/2025 di avviso di adesione a “Destinazione di
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e una
riduzione della dispersione e dell’'abbandono scolastico, nell’ambito del Programma
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027"

VISTA la candidatura n°® 79777 del 20/05/2025 presentata da questa Istituzione
scolastica;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di
autorizzazione del progetto di cui in oggetto

VISTO il documento di iscrizione a bilancio protocollo 6151 del 18/08/2025;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “"Scuola e competenze” 2021-2027.

Priorita 01 - Scuola e competenze - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo
Specifico ESO4.6 - Azione ES0O4.6.A4 - Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al

3

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009946 - 27/11/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁﬁ&%{“ﬁ NI Cofinanziato * M l M
Py gl dall'Unione europea Ministero dell'lstruzione
EUMEEIENZE e del Merito

g d T
gU>’3

(e

"CMONTALTO" REGIONE SICILIA
T

*
* gk

UNIONE EUROPEA

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d @istruzione.it; tpic82600d @ pec.istruzione.it
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot.
57173 del 14/04/2025, “"Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”
la figura di project manager per la direzione e il coordinamento generale
tecnico-operativo del progetto costituisce uno strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento
dell'incarico di Project Manager;

VISTA la Richiesta di autorizzazione di incarichi aggiuntivi di carattere
oneroso inoltrata all’'lUSR Sicilia con prot. 5917 del 29/07/2025

VISTA |'‘autorizzazione Incarichi aggiuntivi di carattere oneroso nell’ambito
dell’attuazione dei Progetti FSE+ ES04.6. A.4.A- ed ESO4.6. A4.D dell’'lUSR Sicilia -
Ufficio XI prot. 12891 del 29/07/2025

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 27 novembre 2025;

DECRETA

la direzione e il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto del progetto
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

Di conferire al DS prof. Salvatore Vultaggio l'incarico di Project Manager del progetto -
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “"Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 - Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo
Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - Sotto azione ES04.6. A4.A - Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

1. che lincarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle
operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009946 - 27/11/2025 - IV.2 - |

COESIONE i .
ITALIA 21-27 AN Cofinanziato M l M
o dall'Unione europea

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

(w
)
"G,WTO REGIONE SICILIA

e
s * * %
* *
* *

*
* gk

UNIONE EUROPEA

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d @istruzione.it; tpic82600d @ pec.istruzione.it
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate
in premessa e sono assunti a titolo oneroso;
3. lo svolgimento dell'incarico prevede una prestazione di n. max 55 ore eccedenti

I'orario di servizio ed a fronte dell’attivita effettivamente svolta ed appositamente
documentata, € previsto un compenso orario pari a euro 25,00 lordo dipendente
corrispondente a euro 33,18 lordo stato.

Il compenso spettante sara assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attivita del Progetto dietro effettiva
disponibilita da parte dell’istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del
presente incarico.

4. di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico;

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione
Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Al presente decreto seguira immediata nomina.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Vultaggio

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

		2025-11-30T12:05:55+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




